

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TUNISIE LEASING & FACTORING

Siège social : Immeuble TLF – Centre Urbain Nord, Avenue Hédi Karray, 1082 Tunis Mahrajène

Tunisie Leasing et Factoring publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 2ème trimestre 2024

INDICATEURS	30/06/2024 (**)	30/06/2023 (*)	Variation	30/06/2024 (**)	30/06/2023 (*)	Variation	Année 2023 (*)
Approbations Mobilier	153 970	139 189	10,62%	307 450	292 729	5,03%	534 481
Agriculture	6 679	6 636	0,65%	13 523	14 266	-5,21%	26 901
Industrie	29 220	20 559	42,12%	51 107	43 707	16,93%	92 882
Bâtiments & Travaux publics	13 850	9 569	44,74%	30 907	25 665	20,42%	55 986
Tourisme (2)	47 634	46 445	2,56%	93 542	92 863	0,73%	134 922
Services & Commerce	56 586	55 980	1,08%	118 372	116 228	1,84%	223 791
Approbations Immobilier	993	1 694	-41,38%	2 064	9 810	-78,96%	14 443
Agriculture	0	0	0,00%	0	0	0,00%	0
Industrie	0	894	-100,00%	930	4 620	-79,87%	5 810
Bâtiments & Travaux publics	224	0		224	1 989	-88,73%	2 096
Tourisme (2)	0	0		0	0	0,00%	1 078
Services & Commerce	769	800	-3,85%	910	3 201	-71,57%	5 460
MONTANT TOTAL DES APPROBATIONS	154 963	140 883	9,99%	309 514	302 539	2,31%	548 925
Mises en force Mobilier	144 814	128 201	12,96%	234 138	226 411	3,41%	440 027
Agriculture	6 345	5 799	9,42%	11 099	10 531	5,39%	21 007
Industrie	21 305	15 963	33,47%	35 849	34 483	3,96%	74 333
Bâtiments & Travaux publics	12 903	7 513	71,75%	23 045	18 438	24,99%	41 139
Tourisme (2)	49 444	46 882	5,47%	67 712	71 385	-5,15%	121 234
Services & Commerce	54 817	52 045	5,33%	96 434	91 574	5,31%	182 314
Mises en force Immobilier	1 646	2 060	-20,11%	3 181	6 216	-48,83%	13 934
Agriculture	0	0	0,00%	0	0	0,00%	0
Industrie	1 030	1 660	-37,93%	2 565	1 660	54,56%	5 970
Bâtiments & Travaux publics	0	0	0,00%	0	1 989	-100,00%	2 096
Tourisme (2)	0	0	0,00%	0	0	0,00%	1 078
Services & Commerce	616	400	53,75%	616	2 567	-76,02%	4 790
MONTANT TOTAL DES MISES EN FORCE	146 459	130 261	12,44%	237 319	232 627	2,02%	453 961
Encours Financiers du Leasing				799 400	745 327	7,25%	766 170
Encours Financiers du Factoring				127 780	141 183	-9,49%	135 326
Total des Engagements Courants Leasing (a)				838 570	768 745	9,08%	784 778
Total des Engagements Courants Factoring (e)				129 916	156 006	-16,72%	146 887
Total des Engagements Classés Leasing (b)				81 172	91 402	-11,19%	83 929
Total des Engagements Classés Factoring (f)				5 273	3 223	63,60%	2 892
Total des Engagements Leasing (c)=(a)+(b)				919 742	860 147	6,93%	868 707
Total des Engagements Factoring (g)=(e)+(f)				135 188	159 229	-15,10%	149 779
Ratio des Engagements Classés Leasing (d)=(b)/(c)				8,83%	10,63%		9,66%
Ratio des Engagements Classés Factoring (h)=(f)/(g)				3,90%	2,02%		1,93%
Ressources d'Emprunts				645 736	573 790	12,54%	592 553
Capitaux Propres (***)				191 892	179 492	6,91%	179 475
Revenus Bruts de Leasing (1)	124 509	116 839	6,56%	241 615	229 696	5,19%	466 485
Revenus du Leasing et du Factoring	33 145	31 779	4,30%	64 743	61 633	5,05%	126 748
Produit Net	23 628	22 226	6,31%	40 763	39 033	4,43%	75 271
Total des Charges d'Exploitation	9 177	8 274	10,91%	18 196	16 218	12,20%	31 623
Trésorerie Nette				17 608	11 885		9 117

(*) Chiffres Définitifs Audités & Actualisés

(**) Chiffres non Audités

(***) Total des Capitaux Propres sans tenir compte du résultat de la période

(2) Ce secteur représente principalement l'activité de location de voitures

